DELIBERA D'URGENZA DEL PRESIDENTE IN DATA 13 NOVEMBRE 2017

Oggetto: nomina temporanea del nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

IL PRESIDENTE

- vista la delibera n. 2 dell'1 dicembre 2016 con la quale il Consiglio di Indirizzo ha nominato il Dott. Flaminio Ferrante Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza (L. 190/2012 e D. Lgs 33/2013);
- preso atto della contestazione disciplinare del 13 novembre 2013 a carico del predetto Responsabile;
- tenuto conto che con la predetta contestazione il Dottor Ferrante è stato temporaneamente esonerato, in via cautelare, dal prestare servizio nel periodo intercorrente dalla data di ricezione della predetta contestazione fino all'esito del procedimento cautelare;
- tenuto conto dell'urgenza imprescindibile di procedere alla nomina temporanea di un Responsabile della Prevenzione della Corruzione;
- preso atto che la Dott.sa Elisabetta Tesi quale Direttore Operativo della Fondazione Teatro Massimo di Palermo riveste un ruolo apicale all'interno della Fondazione Teatro Massimo;
- nelle more della convocazione del Consiglio di Indirizzo;
- stante l'urgenza;
- sentito il Sovrintendente;

DELIBERA

di nominare, con effetto immediato e fino all'esito del procedimento disciplinare a carico del Dottor Ferrante, ai sensi della legge 190/2012, del D.Lgs. 33/2013 e D.Lgs. 39/2013, la Dott.sa Elisabetta Tesi, Direttore Operativo della Fondazione Teatro Massimo di Palermo, Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

La presente delibera andrà a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Indirizzo.

Il Presidente

On. Prof Leoluca Onlando